
METSÄTALOUS JA KULTTUURI – puutuotanto kohtaa metsäkulttuurin 14.10.09 
 
Veli-Heikki Uusitupa ©  
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KALEVALAINEN VIISAUS 
  
Koiranleuvat kertovat isoisäni kuorsanneen unissaan: ”suksipuu… suksipuu… suksipuu…”. Metsässä 
kulkiessaan tämä suksitehtailija katseli aina sopivia suksipuita. Myös isäni veisti elämänsä puusta. Hän aloitti 
suksien tekemisellä, jatkoi huonekaluilla ja päätyi vanhalla iällä hammastikkuihin. Puusepän poikana kasvoin 
kirjaimellisesti purukasassa, kyllästymiseen asti. 
 
Itsestäni ei tullut puuseppää, mutta olen aina viihtynyt metsissä. Metsä ei ole vain raaka-ainevarasto, vaan 
peili, jossa näen oman kuvani ja opin itsestäni. Kivet, joet, järvet, kasvit, puut, vuoret ovat osia ihmisen 
laajemmasta minuudesta. Katson luontoa elävänä olentona, kuten muinaiset kalevalaiset esivanhempamme. 
Vanha naavapartainen kuusi, jossa orava kuljettaa viestejä maan ja taivaan välissä, on parrakas tietäjän puu 
kalevalaisen tiedonhaltija Vipusen otsalla. Kehossa samaa tehtävää toimittaa keskushermosto, jossa 
hermoimpulssit kuljettavat viestejä ääreishermostosta aivoihin. Alisen, keskisen ja ylisen maailman eläimet - 
ryömivät, nelijalkaiset, kiipeilevät ja siivekkäät - edustavat erilaisia voimia ihmiskehossa ja mielessä.  
 
Kaskimaalla kasvava valkokylkinen koivu on naisellinen tulielementin puu, makeine mahloineen kaikkineen. 
Suo on tiedostamaton alitajunta, johon tietäjä Väinämöinen lauloi tietämättömän oppipoika Joukahaisen. 
Järveen tai mereen yhtyvä joki eli ”väinä”, edustaa tietäjä Väinämöisen tietoisuuden virtaa. Vuoret ovat 
kalevalaisia maailmanvuoria ja niiden onkalot ”lovia”, joihin kuvittelen tiedonhaltija Vipusen lepäämään 
elämänpuiden juurten alle. Luonto kokonaisuutena on ihmisen laajempi minuus - makrokosmos, 
mikrokosmoksen kuva. Ymmärrän, että mitä teen luonnolle, teen myös itselleni. Siksi metsä on minulle pyhä, 
myyttinen Tapiola ja kalevalaisen elämäntiedon avoin oppikirja. 
 
 
 
METSÄSEKTORIN TULEVAISUUS 
 
Kalevalainen perinne on eurooppalaisen kulttuurin vanhimpia säilyneitä juuria. Esivanhempien viisaus 
sisältää yli sukupolvien kestävät kehityksen avaimet. Perinne kantaa lukemattomien sukupolvien tietoja ja 
taitoja ihmisen, luonnon ja kulttuurin sopusointuisesta vuorovaikutuksesta. Tämä tieto-taito ja kestävät arvot 
ovat tervetullut vastapaino luonnonvaroja tuhlaavalle kertakäyttökulttuurille ja kvarttaalitaloudelle.  
 
Luonnossa toimii syyn ja seurauksen laki, jonka mukaan Luontoäiti palkitsee runsaudellaan vaalijansa. 
Esivanhempiemme perintö ohjaa viisaisiin valintoihin metsien taloudellisessa hyödyntämisessä. Hyvinvoivat 
metsät, maapallon keuhkot, ovat avain luonnon ja ihmisen hyvinvointiin. Talouslama ja ilmastonmuutos ovat 
avanneet kansainväliset markkinat kestäviin arvoihin pohjautuvalle liiketaloudelliselle toiminnalle, myös 
metsäsektorilla.  
 
Kalevalainen kulttuuripääoma on ”sampo”, jonka avulla voidaan rakentaa kulttuuri-, koulutus- ja 
palvelutuotteiden sekä luontomatkailun kansainvälisiä menestystarinoita. Työryhmän kanssa olen 
kehittämässä monialaista luontoon, koulutukseen ja matkailuun liittyvää sisältöhanketta, jonka veturina on 
kansainväliselle yleisölle suunnattu, kalevalaiseen perinteeseen pohjautuva myyttinen fantasiaelokuva. 
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